valeant.

CCLXVI.

(1466, 31 martii, Romae.)

Uuiituor cardinales in docaniento noniioati concedont viritim centam

dies indülgentiarom iis qui ecclesiaoi s. Marci Portasaaonis , statntis

dieltus visitavcriDt, vel in eios emolomeutam aliquid triboerint

Angelus titulo sancte Crucis in Jerusalem, Richardus titulo

sancti Eusebii, Bernardus titulo sancte Sabine, Bartholomeus titulo

sancti Clementis, miseratione divina sancte Romane ecclesie presbiteri

cardinales, universis Cbristifidelibus presentes nostras litteras inspe-

eturis , salutem in Domino sempiternam. Splendor eterne glorie qui

sua mundum ineffabili illuminat claritate pia vota fidelium de ipsius

clementissima maiestate sperantium -tunc precipue benigno favore

prosequitur, cum devota ipsorum humilitas precibus et meritis adiu-

vatur. Cupientes igitur ut parrochialis ecclesia sancti Marci evan-

geliste in Portenono concordiensis diocesis congruis frequentetur

Fontes. Ahth. II. Bd XXIV. J 21
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honoribus, fidelesque ipsi eo libentius devotionis causa confluant a

eandem, quo ibidem celestis dono gratie noverint uberius se fo

refectos et a Christi fidelibus iugiter veneretur, de omnipotentis

misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctorita

confisi, omnibus et singulis Christi fidelibu« vere confessis et contriti

qui nativitatis et resurrectionis Domini nostri Jesu Christi nee no

corporis Christi, ac dedicationis et patroni ipsius ecclesie testivitatu

diebus, ipsam devote visitaverint , et ad reparacionem ac conscr-

vationem edificiorum, calicum, librorum et aliorum ornamentorum

pro divino eultu inibi necessariorum de bonis sibi a Deo collatis pie

et caritative quotieseunque manus porrexerint adiutrices, nos car

nales prefati et quilibet nostrum pro qualibet ipsarum festivitatu

celebritate et oblatione huiusmodi centum dies indulgentiarum

iniunetis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus et quilibet

nostrum relaxat, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis:

n quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum,

presentes nostras litteras exinde fleri, nostrorumque cardinalatuum

sigillorum iussimus et feeimus appensione communiri. Datum Rome,

sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo sexagesimo

sexto, pridie kal. aprilis, pontificatus sanetissimi in Christo patris et

domini nostri, domini Pauli divina Providentia pape seeundi, anno

seeundo.

Documenta authent. membranaeeo apud munieipium portusnaonense haerent qua-

tuor serici rubri funiculi quibus sigilla annectebantur.

|'m:

di-

:

CCLXVII.

(1466, 17 iulii, Portusnaonis.)

Portusnaonenses conveniunt unanimiter de impediend« accesso civiom

ad castruin Portusnaonis, et de stipendiariis condueendis ad costo-

diain civitatis.

In Christi nomine amen, anno eiusdem nativitatis millesimo

quadringentesimo sexagesimo sexto, indictione deeimaquarta, die

Jovis, deeimo septimo iulii, in Portusnaonis super logia communis.

Congregatis ibidem ser Egidio de Lauttis vioepotestate, ser Johanne

de \ alle massario communis, ser Francisco de Gregoriis, ser Jarolio

Fiascolini, ser Petro barberio, magistro ("hristoforo de Ronny«».
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magistro Nicolino de la Tenda, bis de consilio ac universo populo terre

Portusnaonis, providere volentibus ne dicta terra Portusnaonis totaliter

deseratur et oppidum dictum, (ex incolis diete terre aliquis discedebat)

;

similiter et providere pretendentibus quod aliqui viri discordie semi-

natores , reportantes vicecapitaneo et aliis in Castro existentibus,

que per communitatem in dicta terra committebantur ad honorem et

statum boinmi cesaree maiestatis, domini nostri gratiosissimi, et dicte

terre; determinatum fuit per supradictos dominos consules et totum

populum, nemine discrepante, quod per dictam terram fiat alta voce

unum publicum proclama, quod aliqua persona, sive masculus sive

femina cuiuscumque conditionis existat, de cetero non audeat seu

presumat, nee ire debeat in castro seu ad castrum dicte terre, absque

licentia dicte communitatis. Et si aliquis persona ire voluerit seu ibit

ad dictum castrum sine licentia, ut supra, et fuerit interfeeta, occisor

nulluni inveniat bannum, et de bonis occisi lucretur Ultras viginti

quinque. Item determinatum fuit quod sbarrentur rüge seu vie ten-

dentes ad dictum castrum, salvis duabus commodioribus eundi ad

dictum castrum, ad quod opus deputaverunt magistrum CJiristophorum

de Roraryo, magistrum Hermannum Venden et magistrum Antonium

de la Mota.

Item determinaverunt quod ad regimen stipendiariorum con-

duetorum pro custodia dicte terre et totius universitatis, gubernatores

sint et esse debeant proclamati juris consultus dominus Antonius de

Monteregali, ser Franciscus de Quechis et ser Franciscus de la Vinant.

Item determinaverunt quod omnes et singuli cives et incole terre

Portusnaonis solvere debeant et teneantur ratum sibi et unieuique

impositum pro satisfaciendo dictis stipendiariis, et si aliquis solvere

recusabit, quod sibi imponatur pena de solvendo, que sibi aeeipiatur,

et tantum solvere teneatur.

Item quod illi qui extra terram se cum rebus et personis reduxe-

rint, cum suis personis hinc ad diem dominicam proxime venturam

reddere debeant habitatum in dicta terra, alioquin quod suis expensis

et loco eorum reperiantur persone ydonee et sufficientes ad custodiam

dicte terre, et ratam aliorum stipendiariorum sibi impositam solvere

teneantur.

H;ilct exempium P M

21'
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CCLXVIII.

(146G, 26 novembris, Portusnaonis.)

Capitanens Portasnaonis, attentis precibns Yenetoruin, instantem Rolan-

dinnm de Richeriis a se bannitnm, de exilio in terra m Portus-

naonis aceeptat quod personalitcr non fnerit contri

castrum, sed taut u in persnaserit novitatibns contra

castrum et portellnm.

M° CCCC sexagesimo sexto, indictione XIIII, die vero XXVI

mensis novembris, actum in Portunaonis in stupa versus molendinum

superiorem, presentibus nobilibus viris ser Petro de Mantccis, ser

Francisco de Zopola, ser Daniele a Fönte et ser Benvenuto de Richeriis

civibus et babitatoribus terre Portusnaonis, testibus ad hec vocatis

specialiter et rogatis. Cum sit quod nonnulli de mandato sacre cesaree

maiestatis, generosissimi domini nostri imperatoris , banniti fuerint

per magnificum et strenuum militem dominum Fredericum de Castro-

barcbo alias de Lodrono, dignissimum capitaneum Portusnaonis,

inter quos nobilis vir ser Rolandinus de Richeriis bannitus et in exilio

dicte terre Portusnaonis appositus fuit una cum illis qui fuerunt

in novitatibus contra castrum Portusnaonis, cum armis et ceteris

instrumentis hoc modo presenti, et ad instanciam et requisitio-

nem dicti ser Rolandini per illustrissimum ducale dominium Yenc-

torum supplicatum fuerit: eapropter prefatus magnificus dominus

capitaneus, attentis precibus illustrissimi ducalis dominii porrectis ad

instantiam prenominati Rolandini, babita superinde diligenti infor-

matione a nonnullis personis, quod personaliter non fuit contra

castrum, sed tantum ser Franciscus eius filius insimul cum aliis,

nihilominus invenitur fefelisse in aliquibus, videlicet persuadendo ac

consulendo in dictis novitatibus contra castrum et contra portellum *),

et accessisse pro oratore cum aliquibus aliis ad sacram cesaream maie-

statem, de mandato illorum qui asserebant tunc temporis se esse

communitatem contra mandatum eiusdem sacre imperialia maiestatis

et honorem ipsius domini eundem ser Rnlnndinum de